

Hava Invest ApS
Andkærvej 255, 7080 Børkop

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 73 32 97 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2016.

Lars Boje
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hava Invest ApS
Andkærvej 255
7080 Børkop

CVR-nr.: 73 32 97 28
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Vagn Clausen

Revision

Martinsen Aarhus
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

Vagn Clausen ApS

Dattervirksomheder

Gartneriet Gårslev A/S, Børkop
Gaarslev A/S, Børkop

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i værdipapirer, primært aktier og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 265.535 mod 2.767.899 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-11.266	-22.331
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	279.897	2.840.858
Andre finansielle indtægter	33.215	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-50.926	-77.890
Resultat før skat	250.920	2.740.637
2 Skat af årets resultat	14.615	27.262
Årets resultat	265.535	2.767.899
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	265.318	2.850.644
Overføres til overført resultat	217	0
Disponeret fra overført resultat	0	-82.745
Disponeret i alt	265.535	2.767.899

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	39.800.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.800.000</u>	<u>0</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.996.676	9.716.779
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.996.676</u>	<u>9.716.779</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.796.676</u>	<u>9.716.779</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.668.810
	Andre tilgodehavender	3.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.000</u>	<u>4.668.810</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	102.025	0
	Værdipapirer i alt	<u>102.025</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	6.978	86.067
	Omsætningsaktiver i alt	<u>112.003</u>	<u>4.754.877</u>
	Aktiver i alt	<u>49.908.679</u>	<u>14.471.656</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.236.882	8.971.564
7	Overført resultat	-25.617	-25.834
	Egenkapital i alt	<u>9.336.265</u>	<u>9.070.730</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.436.342	4.115.780
	Anden gæld	34.124.072	1.273.146
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.572.414</u>	<u>5.400.926</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.572.414</u>	<u>5.400.926</u>
	Passiver i alt	<u>49.908.679</u>	<u>14.471.656</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>50.926</u>	<u>77.890</u>
	<u>50.926</u>	<u>77.890</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-14.615	-153.885
Årets regulering af udskudt skat	0	126.555
Andre skatter	<u>0</u>	<u>68</u>
	<u>-14.615</u>	<u>-27.262</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
3. Grunde og bygninger				
Tilgang i årets løb	39.800.000	0		
Kostpris 31. december 2015	39.800.000	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	39.800.000	0		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	1.000.000	1.000.000		
Kostpris 31. december 2015	1.000.000	1.000.000		
Opskrivninger 1. januar 2015	8.716.779	5.875.921		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	279.897	2.840.858		
Opskrivninger 31. december 2015	8.996.676	8.716.779		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	9.996.676	9.716.779		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Hava Invest ApS
Gartneriet Gårslev A/S, Børkop	100 %	9.736.882	510.318	9.736.882
Gaarslev A/S, Børkop	100 %	259.795	-230.421	259.795
		9.996.677	279.897	9.996.677
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015		125.000	125.000	
		125.000	125.000	
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015		8.971.564	6.120.920	
Resultatandel		265.318	2.850.644	
		9.236.882	8.971.564	

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-25.834	56.911
Årets overførte overskud eller underskud	<u>217</u>	<u>-82.745</u>
	<u>-25.617</u>	<u>-25.834</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 20,9 mio. til fordel for Vagn Clausen ApS kr. 6,0 mio., til fordel for Nipelesø Invest ApS kr. 0,6 mio., til fordel for Sogo A/S kr. 1,5 mio. og til fordel for Gartneriet Gårslev A/S kr. 12,8 mio.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.